## II

DEUS EST SPHAERA INFINITA CUIUS CENTRUM EST UBIQUE,  
CIRCUMFERENTIA NUSQUAM.

Haec definitio data est per modum imaginandi ut continuum ipsam primam causam in vita sua. Terminus quidem suae extensionis est supra, ubi et extra terminans. Propter hoc ubique est centrum euis, nullam habens in anima dimensionem. Cum quaerit circumferentiam suae sphaericitatis, elevatam in infinitum dicet, quia quidquid est sine dimensione sicut creationis fuit initium est.

DEUS É UMA ESFERA INFINITA,  
CUJO CENTRO ESTÁ EM TODO LUGAR  
E CUJA CIRCUNFERÊNCIA ESTÁ EM LUGAR NENHUM.

Esta definição é dada para poder se imaginar a própria causa primeira como um contínuo na sua vida. O fim de sua extensão está acima, lá onde termina também fora. Por isto, o seu centro está em qualquer lugar, não tendo na alma nenhuma dimensão. Quando procura a circunferência de sua esfericidade, diz que ela é elevada ao infinito, porque o que é sem dimensão, como foi o caso da criação, é o início.

## III

DEUS EST TOTUS IN QUOLIBET SUI.

Haec definitio data est secundum considerationem essentiae divinitatis in sua simplicitate.

Cum non sit aliquid ipsi resistens, ipsa simul ubique tota ens, et etiam similiter super et extra, ubique non distrahitur defectu virtutis alicuius in ipsa deficientis, nec stat terminata virtute alieni dominantis.

## DEUS É TOTALMENTE EM QUALQUER PARTE SUA.

Esta definição é dada considerando a essência da divindade na sua simplicidade.

Como nada existe que lhe resiste, ela sendo ser completo em qualquer lugar, ao mesmo tempo e também, de modo parecido, acima e fora, em lugar nenhum será dividida pelo fracasso de alguma força nela falhando, nem será encerrada pela força de um dominador estranho.

### IV

#### DEUS EST MENS ORATIONEM GENERANS, CONTINUATIONEM PERSEVERANS.

Haec definitio dicit vitam propriam secundum rationes diversas ipsius essentiae deitatis.

Numerat enim se genitor gignendo; genitura vero verbificat se quia gignitur; adequatur vero per modum continuationis (qui) se habet spirando.

#### DEUS É A MENTE QUE GERA O DISCURSO, E QUE CONTINUA O PROGRESSO.

Esta definição fala da vida própria, segundo várias razões, da própria essência da divindade.

Esta se considera genitora gerando, gerada torna-se verbo, porque foi gerada; ela torna-se igual pelo modo da continuação que se apresenta como um sopro.

### V

#### DEUS EST QUO NIHIL MELIUS EXCOGITARI POTEST.

Haec definitio data est a fine.

Unitas vero finis est et perfectio. Quod ergo sonat hoc, bonum est, et quanto magis, tanto magis bonum. Gaudium ergo veritatis omnis essentiae sua vita est, vita quidem omnis ab unitate, haec autem ab interiori indivisione. Quanto igitur magis unum, tanto magis vivit. Sua unitas summa est.